



ŠUMICKÝ



ZPRAVODAJ

vydává Obecní úřad Šumice, číslo 2/2011



Novinky z Obecního úřadu

V krátkosti bych Vás chtěl seznámit s tím, co se nám již letos v obci podařilo udělat.

V současné době dochází k zateplení obecní bytovky čp. 482. Jsou vyměněna dřevěná okna za plastová a nyní se zatepluje fasáda budovy. Předpokládáme, že do poloviny měsíce září bude akce dokončena. Práce provádí firma Lisoněk s.r.o. a bude proinvestováno cca 2 300 mil. Kč.

Byla dokončena akce zateplení a výměna oken ve vstupu do budovy základní školy. Došlo k nahrazení starých a nebezpečných kopilitů plastovými okny a zároveň bylo provedeno zateplení vstupních prostor školy. Dílo provedla firma Montplast a proinvestováno bylo cca 500 tis. Kč

Byla zaasfaltována parkovací plocha u hřbitova, čímž obec získala důstojný prostor pro pouťové atrakce a rovněž plochu pro parkování aut při různých příležitostech.

Akci provedla firma Silamo Uh. Brod a bylo proinvestováno 700 tis. Kč

Bylo provedeno doasfaltování zbývajících částí cyklostezky do Nezdenic (cca 500m). Dokončení asfaltového povrchu cyklostezky se nám podařilo zabezpečit na základě schválení nového územního plánu obce. Akci provedla firma Silamo Uh. Brod a bylo proinvestováno 450 tis. Kč.

Byla prodloužena asfaltová cesta na Nivky až k domu pana Juřenika. Nyní

zbývá upravit posledních 150 m této komunikace. Akci provedla firma Silamo Uh. Brod a bylo proinvestováno 80 tis. Kč.

Byla opravena a prodloužena cesta na Dolním Konci k mostu přes Olšavu. Akci provedla opět firma Silamo Uh. Brod a investice činila cca 200 tis. Kč

Byla opravena a prodloužena cesta na Michovec, akci provedla firma Silamo Uh. Brod a investice činila 98 tis. Kč

Byla provedena generální oprava obecní multikáry, která byla vyrobena v roce 1987 a ještě stále nám dobře sloužila. Generální opravu provedla firma SAS Rychnov nad Kněžnou za finanční částku 500 tis. Kč.

Byla provedena poměrně rozsáhlá oprava místních komunikací v různých částech obce. Některé cesty byly již dosti nebezpečné, plné výtluků a děr. Práce provedla firma Čaník Uh. Brod a investováno bylo přes 200 tis. Kč.

V neposlední řadě došlo k mnoha menším opravám na budovách v majetku obce našimi zaměstnanci.

Obec Šumice po tříleté práci schválila nový územní plán obce, který bude hlavním dokumentem pro další rozvoj naší obce v budoucím období.

Do konce letošního roku máme v plánu ještě dokončit tyto akce:

- výstavba nového dětského hřiště v lokalitě Nad Mlýnem a opravu dvou stávajících menších dětských hřišť v Kůtě.

- opravu cesty v Kůtě u domu pana Borýska až k cestě na Lázek. Práce provedeme v měsíci září, cesta bude vydlážděna zámkovou dlažbou.

- generální opravu kříže u vjezdu do Obce Šumice od Uh. Brodu. Kříž byl postaven v roce 1907 a prakticky nebyl nikdy opravován a byl ve velmi špatném stavu. Nyní je odvezen a do konce měsíce října bude po opravě opět na svém místě.

- byla provedena oprava na přechod programů kabelové televize z analogového vysílání na digitální vysílání. V současné době mimo programu Nova máme všechny programy vysílány digitálně. U naší kabelové televize se projevuje častá poruchovost a víme, že mnoho našich občanů si oprávněně stěžuje. Musíme ale všichni pochopit, že to jsou přístroje a zařízení, které jsou nepřetržitě již 15 let v provozu a dochází jejich postupná životnost. Proto jsou tak časté poruchy ve vysílání, které se snažíme v co nejkratší možné době odstraňovat i za cenu vysokých nákladů. Věříme, že se situace bude postupně zlepšovat a v dohledné době dojde k takovému stavu, kdy kabelová televize bude fungovat bez větších problémů.

- byla podána žádost na kompostování objemného odpadu. Chceme tím zlep-

TIRÁŽ

Adresa redakce: Šumický zpravodaj, Obecní úřad Šumice, Šumice 400, 687 31 **Email na redakci:**

zpravodaj@sumice.cz **Redakční rada:** Vilém Jurek, Lubomír Borýsek, Pavel Horalík, Josef Bartoš, Alena Tlachová,

Ludmila Synčáková, Petr Hřib, Ondřej Kalous, Otakar Hofr, Martina Hofrová **Sazba a grafická úprava:** Lubomír

Borýsek **Vydavatel:** Obecní úřad Šumice **Tisk:** Cicero plus spol. s r.o., Uherský Brod

Online zpravodaj: <http://www.sumice.cz> **Počet výtisků:** 500ks. **Neprošlo jazykovou úpravou.**

šit podmínky skládky u cesty na farmu Zemespolu. Pokud nám bude dotace z MŽP přiznána, bude zakoupen kolový traktor, drtič a překopávač kompostu, čelní nakladač, sito s elektrocentrálou. Součástí žádosti o dotaci je také nákup domácích kompostérů na zelený odpad o objemu

390 l v počtu 200 kusů pro naše občany, kteří by jej dostali zdarma do svých dvorů.

Na závěr bych chtěl pozvat naše občany na hodový program:

V sobotu se poprvé naše obec prostřednictvím mladé chasy Dřínka zúčastní krojového průvodu na slavnostech vína v okresním městě Uh. Hradišti. Je to poprvé, protože tyto slavnosti se téměř každoročně kryjí s hody v naší obci. Letos půjde naše hodová chasa v krojovaném průvodu pod hlavičkou Obce Šumice. Je třeba jim všem dopředu poděkovat za účast a reprezentaci.

V hodovou neděli odpoledne ve 13,30 hod. je připraven program na prostranství u muzea. Vystoupí v něm

- soubor Dřínky pod vedením p. Borisové

- hodová chasa pod vedením p. Jančaříka

- dechová hudba Olšavanka

- břišní tance – žákyně ZŠ Šumice

Po celou dobu hodového programu (14-18hod.) bude otevřeno muzeum.

V pátek a v sobotu bude diskotéka pro mládež i ostatní.

Ing. Josef Bartoš
Starosta obce

Zpravodaj plný novinek

Máte před sebou další vydání Šumického zpravodaje, který je možné považovat za letně-podzimně-hodové číslo. Můžeme také dát zpravodaji podtitul zpravodaj plný novinek. Přichází totiž jedna zásadní novinka, o které je právě uvést několik větiček. Tím novem je historicky první redakční rada. Dosud pro zpravodaj existovala pouze redakce (nezaměňovat redakci a redakční radu, neb obojí má mnoho významů). Vůdčími osobami bylo trio Borýsek—Horalík—Jurek. Ovšem úderem tohoto zpravodaje začíná éra nová.

Očekává se, že se díky tomu rozšíří dosavadní informační dávka. Také bude

snaha zařazovat daleko více příspěvků od různých organizací působících v Šumicích a v neposlední řadě i jednotlivců. Všichni mohou vyjádřit své plány, postřehy názory či vize. Neznámená však, že rada bude něco jako velká redakce. Hlavní náplní radních bude dbát o to, aby zpravodaj udával ten co nejkvalitnější tón, který pohladí každou duši po těle i na duši. Uplatníme i známé – víc hlav, víc ví.

V novém čísle zpravodaje zatím neočekávejte žádné zásadní změny, jež budou zřejmé na první pohled. V novém složení se teprve rozjíždíme. Pro teď vycházíme ještě ze zaběhnutého.

I v tomto vydání se dozvíte o dění v obci od starosty obce. Rozhodně nepřijdete o informace z řad fotbalového družstva či z dění u hasičů anebo včelařů (všechny místní organizace jsou poměrně činné a je důležité o nich dávat na vědomí). Nechybí zápisy ze zastupitelstva obce. Dále snad nemá smysl zdržovat, dále už totiž hovoří další příspěvky.

S přáním všeho dobrého
Ing. Vilém Jurek

Pyžamová párty

V příjemném prostředí v areálu zahradkářů i za krásného počasí se dne 20. srpna uskutečnila Pyžamová party pro děti a dospěláky pořádaná MS ČČK za spolupráce KDU-ČSL. Za letního počasí přišlo asi sto dětí v pyžamcích, kterým připravila program Tereška Hovorková se svou mladší sestrou. Občerstvení zajistily mladé členky ČČK v čele s Ivetkou Zálesákovou, Evičkou Březinovou, Simonou Janíčkovou, Jitkou Suchomelovou a s Jitkou Slámečkovou. Své manžele

pověřily grilováním klobásek a špekáčků. Specialitou paní Bosákové byly výborné langoše se sýrem, česnekem nebo kečupem. O dobrou náladu se postarala s hudebním programem paní Prachařová. Že se akce podařila o tom svědčí i naše fotografie na titulní straně

Anna Kutnarová

Obecní zastupitelstvo

Výpis usnesení ze 4. zasedání ze dne 19.5.2011

Usnesení č.24/2011

Zastupitelstvo OZ vydalo územní plán Šumice a zároveň schvaluje veřejnou vyhlášku „Oznámení o vydání územního plánu Šumice formou opatření obecné povahy č.1/2011“, která je přílohou zápisu.

Usnesení č.25/2011

Zastupitelstvo obce schvaluje nepeněžitý vklad majetku vodovod v části Nad mlýnem – Řad 4 a vodovod Nivka – Řad 1 do majetku Slováckých vodáren a kanalizací, a.s. Uherské Hradiště oceněný firmou VEGA Uherské Hradiště, a.s. ze dne 21.3.2011 znaleckým posudkem č.4888-32/2011. Částka, kterou se nepeněžitý vklad oceňuje je 668 akcií tj. 668 000,- Kč.

Usnesení č.26/2011

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č.6514 v k.ú. Šumice u Uherského Brodu od p.Marty Bučkové, bytem Dub nad Moravou – Bobelou o výměře 135 m2. Cena za m2 činí 35,- Kč, tj. celkem 4 725,- Kč. Náklady s prodejem hradí kupující.

Výpis usnesení z 5. zasedání ze dne 30.6.2011

Usnesení č. 27/2011

OZ schvaluje zprávu o hospodaření Mateřské školy v Šumicích.

Usnesení č. 28/2011

OZ schvaluje zprávu o hospodaření Základní školy v Šumicích.

Usnesení č. 29/2011

OZ schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2010 včetně zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 s výhradou nedostatků uvede-

ných ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření. Vyšší odměna pro členy výborů a komisí, která nebyla schválena OZ ve výši 5 700,- Kč byla vrácena do pokladny obce.

Usnesení č. 30/2011

OZ souhlasí s dodržováním cen při prodeji obecních pozemků v rámci odstranění nesouladu v Katastru nemovitostí se skutečným stavem tak jak bylo již obecním zastupitelstvem schváleno tj. 100,-/m2 zastavěná plocha, 50,-/m2 zahrada.

Usnesení č. 31/2011

OZ schvaluje prodej části pozemků p.č. 3695/1 o výměře 26 m2 a p.č. 6395/2 o výměře 124 m2 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu pro Miroslavu Bachůrkovu, Šumice čp. 315 za cenu 100,- Kč. Náklady převodu hradí kupující.

Usnesení č. 32/2011

OZ schvaluje prodej části pozemku p.č. 4765 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu pro Ing. Michala Horeckého, Šumice čp. 379 za cenu 74,60 Kč/m2 tj. celková cena 9 100,- Kč. Náklady převodu hradí kupující.

Usnesení č. 33/2011

OZ schvaluje prodej části pozemků p.č. 4478/1 o výměře 339 m2, p.č. 4141/1 o výměře 227 m2 a p.č. 6333/13 o výměře 4m2 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu pro Obec Nezdenice. Cena bude stanovena dle znaleckého posudku 37,60 Kč/m2 tj. celkem 21 432,- Kč. Náklady převodu hradí kupující.

Usnesení č. 34/2011

OZ schvaluje odprodej části pozemků p.č. 286/3 o výměře 49 m2 a 6395/1 o výměře 62 m2 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu pro Loeše Krhůtka, Šumice čp. 44 , 88 m2 za cenu 100,-Kč/m2 a 23 m2 za cenu 50,-Kč/m2. Náklady převodu hradí kupující.

Usnesení č. 35/2011

OZ schvaluje prodej pozemku p.č. 6102/5 o výměře 46m2 v k.ú. Šumice u Uh.Brodu pro manžele Kročovi, Šumice č. 510 za cenu 54,30Kč/m2 tj. 2500,-Kč . Náklady převodu hradí kupující.

Usnesení č. 36/2011

OZ schvaluje směnu pozemku p.č. 374 o výměře 307 m2 a části pozemků p.č. 6333/29 o výměře 180 m2 a p.č. 484/1 o výměře 127 m2 v k.ú. Šumice u Uh. Brodu pro Veroniku Bočáňovu Veleckou, Šumice čp.12.

Usnesení č. 37/2011

OZ schvaluje doplněný program rozvoje obce Šumice na období 2010 – 2014

Usnesení č. 38/2011

OZ schvaluje opravu místní komunikace a odvodnění povrchových vod v části obce Lázek za cenu 253 000,- s tím, že pan Borýsek věnuje obci na tuto akci sponzorský dar. OZ souhlasí s úpravou rozpočtu na rok 2011 o částku 253 000,- Kč.

Usnesení č. 39/2011

OZ schvaluje úpravu rozpočtu obce na rok 2011.



Cestovní pas pro dítě, zápis dítěte do pasu

Na rodiče, kteří chtějí v létě cestovat do zahraničí s dětmi, může čekat jedno nemilé překvapení. Zapisování dětí do cestovního pasu rodičů skončilo 30. června 2011.

Platnost zápisů, které byly provedeny do tohoto data, pak skončí 26. června 2012.

V současnosti je vydání cestovního pasu pro děti dobrovolné. Podle unijního nařízení však začne nově platit zásada „jedna osoba - jeden pas“.

Správní poplatek za vydání standardního cestovního pasu pro dítě mladší 15 let přitom od roku 2012 zřejmě stoupne na šestinásobek - z nynějších



100 na 600 korun. Počítá s tím novela o správních poplatcích, kterou navrhuje ministerstvo vnitra.

S případnou žádostí o vydání pasu pro děti mladší 15 let by si tedy rodiče měli pospíšet do konce roku.

Pasy vydávají úřady obce s rozšířenou působností – pro nás Městský úřad Uherský Brod.

K vyřízení prvního cestovního pasu pro nezletilé je třeba osvědčení o státním občanství ČR, které si rodiče vyřídí na matrice. K tomu je třeba doložit rodný list dítěte, oddací list rodičů, OP zákonného zástupce a 100,- Kč poplatek za vyřízení osvědčení.

Z naší mateřské školy

V současné době máme přijato do mateřské školy 56 dětí, což je z kapacitních důvodů nejvyšší počet, který může 2 oddělení navštěvovat.

Předpisy se mění a již dlouho neplatí ty, které říkaly, že do jednoho oddělení se zapisuje 35 dětí, jak tomu bylo v roce 1977, kdy se nová mateřská škola otvírala.

Nyní vyhláška č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání ve znění novely vyhláškou 43/2006 Sb. v paragrafu 2 odst. 2, stanovuje počet dětí následovně – třída mateřské školy se naplňuje do počtu 24 dětí.

Zřizovatel může povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí do počtu 4 dětí / tedy maximálně na 28 dětí / a to za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

V loňském a letošním školním roce se

však stalo, že i po využití výše zmiňované výjimky, počet žádostí o umístění dítěte v mateřské škole převyšoval kapacitu našeho předškolního zařízení. Pro takový případ má každá mateřská škola vypracovaná kritéria.

Kritéria pro přijetí do Mateřské školy Šumice:

- 1/ Zákonní zástupci dítěte jsou v Šumicích přihlášení k trvalému pobytu
- 2/ Dítě je v posledním ročníku mateřské školy / předškolní věk / nebo má odklad povinné školní docházky
- 3/ Zákonný zástupce je zaměstnán / nepobírá rodičovský příspěvek / a dítě dosáhne k 1.9. daného školního roku tří let
- 4/ Dítě s celodenní docházkou
- 5/ Dítě, jehož zákonný zástupce pobírá rodičovský příspěvek
- 6/ Dítě, které má v mateřské škole sourozence

7/ Dítě, které splňuje očkování dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně zdraví

8/ Datum podání žádosti

Na základě těchto kritérií ředitelka rozhoduje / ve správním řízení / o přijetí nebo nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ v daném školním roce.

Letos jsme museli poslat pět rozhodnutí o nepřijetí, naštěstí se jednalo o děti z rodin, kdy je maminka na mateřské / rodičovské / dovolené s mladším dítětem. Ale přesto – řešit takovou situaci nebylo příjemné a proto děkuji rodičům za zvážení situace a pochopení skutečnosti, že na otevření dalšího oddělení by bylo potřeba většího počtu žádostí od zaměstnaných rodičů.

Jana Hečová
ředitelka mateřské školy

Medový den se vydařil

Říkali účastníci i organizátoři. „Medové odpoledne“ s diskotékou pro děti i dospělé se konalo 25. července 2011 v areálu Norkárna.

Po více než týdenním uplakaném počastí se objevila krásná prosluněná sobota. Jakoby sám patron včelařů „Svatý Ambrož“ držel ochrannou ruku pro zdárný průběh již dlouho plánovaného včelařského odpoledne.

Dětskou diskotéku měla v rukou paní Renata Prachařová a sekundovala jí Monika Hubáčková zpěvem, hrou na klávesy a také sportovním vystoupením. Děti se i se svými rodiči mohli vydovádět na parketu, dále měli možnost získat drobné dárečky od kočky v pytli a hodnotné ceny v kole štěstí. Rodiče i děti této zábavy dokonale využili. Přesto nám však zůstalo přes deset cen, které budou nabídnuty na další včelařské akci koncem listopadu.

Ve večerních hodinách pokračovala zábava pro dospělé za doprovodu DUA pana Bartoše z Újezdce u Luhačovic. Pro hosty bylo připraveno medové pivo, med, medovina, uzené klobásky, opékaná vepřová kýta. Pro děti různé druhy cukroví – vše šlo velmi rychle na odbyt a pořadatelé měli plné ruce práce, aby všem ochotně a rychle vycházeli vstříc. Přestože to byla jejich první tak náročná akce, zvládli ji v celku dobře. Za tuto obětavou činnost více než 25 pořadatelů celé akce je nutné poděkovat a přát mnoho radosti a úspěchů při dalším organizování takových akcí.

Pro zvýraznění této včelařské akce byl připraven i prosklený úl včelaře Františka Šojdra. Zájemci měli možnost prohlédnout si z blízka včelí obydlí a život v úlu, stavbu díla, ukládání zásob a včelího plodu pro rozvoj nové generace včel. A že byl o tento prosklený

úl velký zájem dětí i dospělých svědčí snímek, na kterém přítel František Šojdr odborným výkladem vysvětluje život včel a organizaci ve včelím společenství. Tak jako všem organizátorům celé akce tak i včelaři Františku Šojdrovi srdečně děkuje výbor včelařů v Šumicích.

Zvláštní poděkování vyslovuje ČSV Šumice všem níže jmenovaným sponzorům této akce konané na počest 10. výročí založení organizace v naší obci a za dary do kola štěstí.

Autoservis Petr Velecký, VODO-TOPO Horecký, Podlahářství Vlastimil Kubáň, ČSZ a Milan Tlach, NIKON s.r.o., DITIPO Uh. Brod, Besedníci Šumice, SDH Šumice, OÚ Šumice, Petr Broumovský.

František Bradáč
předseda ZO ČSV Šumice

Činnost sociální komise v Obci Šumice

S činností sociální komise při Obecním úřadu v Šumicích se můžete setkat několikrát za život. Při narození vítáme naše malé občanky do obce formou přijetí v obřadní síni OÚ a zápisem do knihy narození. Při obřadu komise spolupracuje s dětmi z mateřské školy a základní školy. Obecní úřad přispívá rodičům malým dárkem a finanční částkou 4 000,- Kč na jedno dítě.

Dalším významným okamžikem v životě našich spoluobčanů, kdy přicházíme poblahopřát a poděkovat, jsou významná životní jubilea a výročí společné cesty životem – zlaté či diamantové svatby.

Malé vánoční dárky věnuje OÚ prostřednictvím sociální komise osamělým

spoluobčanům a tradičně navštěvujeme naše spoluobčany v předvánočním čase v domově důchodců.

Jsme také jednou z mála obcí v širokém okolí, která se loučí se svými občany na jejich poslední cestě životem.

Tento náročný úkol velmi dobře zvládá místostarosta obce Petr Hřib, který se dokáže citlivě a důstojně s našimi spoluobčany rozloučit.

Tato forma rozloučení má v naší obci dlouholetou tradici a bylo by škoda ji ukončit. Problém je v tom, že současný pohřební řečník je momentálně jediným, kdo tuto činnost vykonává a nutně potřebujeme alespoň jednoho spolupracovníka pro případ zastoupení.

Jednou za 2 roky zveme naše důchodce na „besedu s důchodci“ do kulturního domu, kde je pro ně připraveno malé občerstvení, kulturní program, tombola a samozřejmě beseda se starostou, zástupci Policie ČR, sociálních služeb apod.

V letošním roce připravujeme v sobotu 12. listopadu pro naše seniory malé posezení s písničkou popřípadě tancem. Hrát budou bratři Marečkovi z Komně. Tímto si dovoluujeme pozvat všechny naše důchodce k příjemnému posezení v kulturním domě.

Ludmila Synčáková
předsedkyně komise

SDH Šumice

Chtěl bych vás trochu informovat o činnosti našeho sboru. Dobře asi všichni víte, že hodně jezdíme po soutěžích. A to hlavně naše omladina, která nejedí zbytečně - výsledkem toho je, že se naši mladší žáci umístili na 2. místě a starší žáci na místě 3. ve Velké ceně Uherského Hradiště. Díky těmto výsledkům jsme byli pozváni na Pohár ředitelky HZZ, který se koná v Hovězím, kde změří síly s nejlepšími ze Zlínského kraje.

Poněkud hůře se mi píše o družstvu mužů, kteří sice postoupili do okresní-

ho kola, kde skončili na 7. místě, ale mají velice úzký kádr, který neumožňuje jezdit více po soutěžích tak, jako naši žáci.

Chtěl bych proto oslovit mladé kluky ve věku 18-25 let, kteří by měli zájem si vyzkoušet něco nového a chuť si zasportovat.

Více informací u Josefa Borise, Pavla Kokoše nebo u mě.

Ale dost bylo chválení a stěžování. Rád bych nyní poděkoval všem, kdo se zúčastili našeho Hasičského výletu

v areálu zahrádkářů. Poděkování letí také jim, protože nám umožnili tuto akci uskutečnit! Myslím si, že všichni účastníci se skvěle bavili.

Na závěr bych vás chtěl poprosit, abyste věnovali pozornost při vypalování trávy a pálení kletí - aby zbytečně nedocházelo ke škodám na majetku a životech!

Stanislav Mudrák
starosta SDH

Zprávy z TJ Šumice

Fotbalový oddíl TJ Šumice má zastoupení v 1.B třídě kde hraje mužstvo dospělých a v okresním přeboru hrají dorostenci a žáci. Přípravka zatím pravidelnou soutěž nehraje. Zatímco v mládežnických družstvech panuje spokojenost s výkonností i s umístěním, mužstvo mužů nám v posledních sezónách mnoho radosti nedělá. Na zhoršené kvalitě hry se podepsala postupná neúčast většiny hráčů, kteří tuto krajskou soutěž vybojovali. Jejich nástupci je zatím, bohužel, nedokázali nahradit. První mužstvo trénuje pan Radek Divila, funkci vedoucího mužstva obětavě vykonává slečna Veronika Pavlová.

Družstvo dorostu vedou pánové Josef Janíček a Petr Ondřej, žákům se věnuje pan Josef Podešť a Petr Jiřík za obětavé podpory rodičů hráčů. Přípravku si vzal na starosta pana Václav

Mareka ředitel ZŠ Petr Vrága.. V kádru I. mužstva je přibližně 20 hráčů, dorostenců 15, doplňují je starší žáci, kterých je cca 18.

O hrací plochu se stará pan Vladislav Hasoň, hospodářkou v kabinách a klubovně je paní Jana Ďurd'ová. Dále se o chod fotbalového oddílu starají členové výboru Petr Hříb, Pavel Šmíd, Ludvík Dvořák, Ota Synčák, Jiří Valášek, propagační pracovník Pavel Slámečka, pokladníci Vladislav Hasoň, Josef Kandrnál, Karel Surý a asistent rozhodčího Josef Pančocha st.

Petr Hříb
předseda TJ

Sezóna 2010 – 2011 u žákovského týmu se dá hodnotit jako velmi dobrá, jelikož umístění na druhé příčce tabulky je toho důkazem. Dokonce do posledního zápasu jsme bojovali o příčku první, ale tým žáků z Jarošova si vítězství v soutěži již nenechal vzít. V jarní části sezóny jsme jako jediný tým v soutěži dokonce nepocítili hořkost porážky. Psychika mužstva díky výhrám a umístění v této sezóně byla na

vysoké úrovni, kdy drtivá většina hráčů šla výkonnostně vzhůru. Tuto úroveň a laťku se pokusíme udržet i v nadcházející sezóně 2011-2012, kdy našim cíle je umístění v horní části tabulky.

Poděkování patří nejen hráčům mužstva, ale také jejich rodičům, jejichž podpora svých ratolestí je neoddělitelnou součástí šumického fotbalu.

Na závěr nelze nezmínit dorostenecký

fotbal s jeho trenérem Josefem Janíčkem, který nejenom dokázal namotivovat hráče, kteří již v minulosti ukončili svoji činnost, ale také má velký podíl na výsledcích právě našich žáků, jelikož nejstarší žáci již trénují pravidelně s dorostem.

Josef Podest – trenér žáků
Petr Jiřík – asistent trenéra

Besedníci

Spolek Besedníků pořádá spoustu zábavných akcí pro dospělé i děti. O velikonocích proběhl již tradiční 12. Košť slivovice. 135 vzorků domácí pálenky ochutnávalo 21 degustátorů 16. dubna v kavárně Peklo. O týden později do kulturního domu zavítalo přes 400 návštěvníků, aby se dozvěděli, který vzorek vyhrál. Byl připraven opravdu bohatý program. Na hlavním sále hrála kapela Prinz, v Hospodě znělo country Fénix a pro milovníky cimbalu zněla v Pekle cimbállovka Vinár.

Zábavu zpestřila i Monika Hubáčková svým aerobik vystoupením a Michaela Luníková, která představila v doprovodu modelek, vlastní kolekci šatů.

Nyní již k samotným výsledkům. Třetí místo se svou slivovicí obsadil Karel Dvořák (Šumice), druhé místo Tomáš Kubáň (Šumice) a první místo Ota Synčák (Šumice).

Tradiční dražba prvních tří vzorků vynesla 3500 korun a tento výtěžek byl věnován Mateřské školce Šumice.

Letos poprvé pořádalo košť slivovice ve Vlčnově také Slovácké muzeum Uherské Hradiště. Zde se setkala 64 vzorků z 22 obcí regionu Slovácka. I zde šumičané bodovali. První místo Josef Urbánek (Bojkovice), druhé místo František Šojdr (Šumice) a třetí místo Karel Dvořák (Šumice).

9. července se konal 11. ročník fotbalového turnaje. Zúčastnilo se 7 mužstev převážně ze Šumic. První místo vybojovali Kuloni, druhé místo Zelený balet a třetí místo Ďáblíci.

Besedníci si Vás dovolují pozvat na Drakiádu, která proběhne na přelomu září a října. Podle počasí bude termín upřesněn. Sraz jako obvykle u vodárny.

Děkujeme všem sponzorům, degustátorům, obsluze a především těm, kteří rádi navštěvují naše společenské akce.

Besedníci



Já a Falun Gong

Někteří z vás mě možná viděli za vesnicí provádět zvláštní pohyby rukou nebo meditovat a divili se, co to dělám. Jde o Falun Gong (také nazývaný Falun Dafa), starobyrou duchovní disciplínu z Číny. Ta zahrnuje pět sad cviků, z toho čtyři ve stoje a jeden meditační vsedě.

Kromě toho by se lidé, kteří se této kultivační praxi věnují, měli řídit třemi základními principy – pravdivostí, soucitem a snášenlivostí, které jsou blíže popsány v hlavní knize Falun Gongu, Zhuan Falun (čti čuan falun).

S Falun Gongem jsem začal v roce 2006, když jsem dostal v Brně po cestě na letiště letáček. Zaujalo mě to a tak jsem se po přiletu do Londýna rozhodl zajít na společné cvičení v parku, kde mně ostatní lidé ukázali, jak na to. Líbilo se mi, že všechno je zadarmo, včetně knih, které si lze stáhnout z internetu a že nikdo vás do ničeho nenutí. Kolik úsilí a pílě do toho vložíte, tolik dobrých věcí dostanete nazpět.

V podstatě jde o to, že se máte snažit být čím dál lepším člověkem a zbavit se špatného myšlení, to jest kultivovat si neboli zušlechťovat svůj charakter. Cvičení vám zase dodají energii, vitalitu, zdraví a vnitřní klid. Než jsem začal Falun Dafa praktikovat, myslel jsem si, že jsem docela dobrý člověk, ale jak jsem přicházel na nové a nové věci v knize, uvědomil jsem si, že jsem vlastně zas až tak dobrý nebyl a že mám před sebou ještě spoustu práce.

A také jsem pochopil, jak je důležité být dobrým a proč je to důležité. Děláním špatností si totiž člověk ubližuje nejvíc sám. Člověk by se měl nejdřív dívat sám do sebe, namísto toho, aby obviňoval a zlobil se na druhé. Během procesu kultivace si člověk uvědomí spoustu věcí. Jiné přijdou samy od sebe. Například mně přestal postupně

chutnat alkohol, drogy, stal jsem se vyrovnanějším a klidnějším. Také jsem se rozhodl oženit se svou přítelkyní.

Falun Gong v Číně

Když se začal Falun Gong začátkem devadesátých let veřejně šířit v Číně, získal si obrovskou oblibu. Cvičilo se všude. V roce 1999 čínské úřady odhadovaly, že se Falun Gongu věnuje mezi 70 až 100 miliony obyvatel.

Z Číny se praxe šířila i do světa a dnes se s ní setkáte ve více než sto zemích. Mezitím se ale otočily karty v samotné Číně. Soudruzi ve vládě, kteří nemohli snést fakt, že se lidé namísto ideologie marxismu řídí morálními zásadami Falun Dafa a navíc v takovém množství, se rozhodli udělat zátah. Dalším problémem bylo to, že Falun Gong je nezávislý a velmi volně organizovaný, takže jej strana nemohla kontrolovat, a to je v totalitním státě zásadní prohřešek.

Ze dne na den se tedy stala tato duchovní disciplína nelegální. Noviny, rádia i televize pořád dokola chrlily lži o Falun Gongu, aby dostaly národ na svoji stranu. Náhle byl Falun Gong nebezpečná sekta nabádající lidi k sebevraždám, rozvracení rodiny, upírství a kdoví, čemu ještě a „spiknutí zahraničních sil, které bojují o přízeň lidu“. Soudruzi ve straně vydali nařízení „vyhladit Falun Gong“. Každý musel meditační disciplínu veřejně odsoudit, jinak vás čekal vyhazov, zastavení vyplácení důchodu, vězení.

Propagandistická mašinérie by se dala srovnat s našimi procesy v 50. letech, s Miladou Horákovou aj., kdy všechna média den za dnem chrlila vinu obviněných. Tvrdilo se tehdy, že obvinění byli zrádci a zaprodanci Západu a každý musel podepsat prohlášení, že je odsuzuje.

Podpora ze světa

Papež Jan Pavel II. ocenil roku 2002 snahu Falun Gongu o šíření nejvyšších morálních zásad a jeho praktikujícím na celém světě udělil požehnání.

Rezoluce Evropského parlamentu z roku 2005 vyzývá čínskou vládu, aby přestala zatýkat a mučit praktikující Falun Gongu a všechny je propustila.

Americký kongres v roce 2010 vyzval vládu ČLR k zastavení kampaně pronásledování, zastrašování, věznění a mučení praktikujících Falun Gongu.

Amnesty International: „Zátah je politicky motivovaný a velká většina obětí jsou obyčejní lidé, kteří jen mírumilovně uplatňují svá základní práva na svobodu víry, vyjadřování a sdružování.“

Místopředseda Evropského parlamentu Edward McMillan-Scott prohlásil, že „Falun Gong je pro komunistický režim tím, čím byli Židé pro Gestapo,“ a vyzval OSN k vyšetření genocidy páchané na duchovním hnutí.

Petici proti pronásledování Falun Gongu můžete podepsat online na www.falungong.cz nebo u mě. Podpis je to nejmenší, jak můžete pomoci, a nám každý z nich pomůže vyvíjet tlak na naše i zahraniční vlády a instituce, aby nepřestaly na čínský režim naléhat.



Praktikující Falun Dafa se ale svého přesvědčení nevzdali. Státisíce, možná miliony jich byly poslány do pracovních lágrů, vězení a převýchovných táborů, často bez soudního procesu. Mnoho jich kruté podmínky a brutální mučení nepřežilo. Nejmladší potvrzenou obětí je osmiměsíční chlapeček, kterého umučili společně s jeho matkou, a nejstarší obětí byl sedmdesátiletý stařeček. Použité metody mučení jsou mimo chápání soudního člověka, brutální a děsivé, staré i moderní, fyzické i mentální a mají jediný účel: přimět praktikující, aby se své víry vzdali.

Krvavá sklizeň aneb Čína, jak ji neznáte

Lidé mají na výběr: buď se svého přesvědčení vzdát, prohlásit a podepsat, že Falun Gong je špatný a škodlivý

pro společnost a poděkovat režimu za „záchranu“ – anebo trvat na pravdě a čelit krutému mučení. Možná si říkáte, proč to nepodepíš a necvičíš si potají doma? Lidé, kteří pochopili pravý smysl života, se svého přesvědčení být dobrými lidmi nezřeknou a také ví, že na tom, co dělají, nic špatného není. Není se tedy k čemu „přiznávat“.

Ti, které nezatkli nebo byli po vypršení „trestu“ propuštěni, trpělivě objasňují svým spoluobčanům pravdu, tj. vysvětlují jim, co Falun Dafa opravdu je, že je dobrý a proč je strana pronásleduje. Spousta lidí v Číně totiž lžím strany uvěřila anebo se tím odmítají ze strachu z následků zaobírat.

To stejné dělají ve volném čase i tisíce a tisíce praktikujících v dalších zemích, i u nás, kdy sbíráme podpisy na petice proti ukončení pronásledování, vysvětlujeme lidem a politikům situaci v Číně

ohledně Falun Gongu nebo překládáme a píšeme články do médií o perzekuci a situaci v Číně. Další praktikující zase pracují na prolomení internetové blokády. Jedním z nejpopulárnějších programů na obcházení cenzury je například Freagate, který vytvořili lidé od Falun Gongu. Tento software nevyužívají jen miliony lidí v Číně, ale i v Íránu.

V roce 2006 začaly na světlo světa vycházet zprávy o ještě horších zvěstech páchaných na praktikujících Falun Dafa. Během nezávislého vyšetřování vyšlo najevo, že komunistická strana ve velkém a systematicky „sklízí“ orgány z živých praktikujících, kteří byli zavřeni ve vězeních a pracovních táborech.

Čínské nemocnice nabízely transplantace orgánů cizincům téměř na počkání. Zatímco ve vyspělých západních zemích je čekací doba na orgán v řádu let,

v Číně jsou to týdny. Jde o lukrativní byznys. Například ledvinu nemocnice v Číně nabízejí za přibližně jeden milion korun. Doba dodání? Dva až čtyři týdny! U srdce, jater, plic a dalších orgánů jsou ceny samozřejmě ještě vyšší. Nezapomeňme ovšem, že jde o nedobrovolné dárce, kteří jsou zabíjeni prakticky na objednávku a jsou jim odebrány všechny vhodné orgány.

Naštěstí se díky vnějšímu tlaku a kampaním podařilo tuto praxi alespoň omezit a znesnadnit. Čínské nemocnice už dnes transplantace cizincům veřejně nenabízejí a v některých vyspělých zemích odmítají odborná školení čínským transplantacním chirurgům. Jiné státy zase zavedly nebo se snaží zavést etická pravidla pro transplantacní turistiku svých občanů.

A tak naše snahy o ukončení pronásledování pokračují a

budou, dokud zatýkání a zabíjení nepřestane. To, čeho se komunisté v Číně bojí nejvíc, je pravda. Roku 2004 se začalo šířit Devět komentářů ke komunistické straně, pojednání o historii Komunistické strany Číny, jejích zločinech a zvěstech proti vlastním lidem.

Tato kniha otevírá lidem, zejména Číňanům, oči a na jejím základě začali z komunistické strany vystupovat. Do dnešního dne jich vystoupilo už přes 80 milionů a jejich počet rychle narůstá. Lidé se probouzejí a začínají vidět pravou podstatu svého diktátorského režimu. Jakmile si pravdu uvědomí více lidí, budou volat po změně a režim padne.

Ondřej Horecký

Společenská kronika

Narozené děti od 1.1. do 31.7.2011

Jméno	čp.	narození	
Kadlčíková Anežka	463	5.1.2011	Uh. Hradiště
Kočicová Tamara	231	24.2.2011	Zlín
Kočica Zbyněk	231	24.2.2011	Zlín
Žampach Matěj	487	12.4.2011	Uh. Hradiště
Ježek Jakub	32	22.5.2011	Uh. Hradiště
Gottwald Jakub	35	31.5.2011	Zlín
Brumovský Daniel	260	5.6.2011	Zlín
Šťastná Alice	465	6.6.2011	Trenčín
Manda Nicolas	265	24.6.2011	Uh. Hradiště
Ryška Patrik	240	3.7.2011	Uh. Hradiště
Vocetka Hynek	35	4.7.2011	Praha 4
Velecká Eliška	542	18.7.2011	Uh. Hradiště
Kudela Marek	96	31.7.2011	Uh. Hradiště

Uzavřeli manželství

Datum	Manželé	
4.6.2011	Mgr. Miroslava Švecová (Šumice 512)	Ing.arch. Martin Velecký (Šumice 26)
11.6.2011	Petra Šidlová (Šumice 3)	Ing. Pavel Milička (Záhorovice)
9.7.2011	Jitka Kubáňová (Šumice 440)	Josef Bršlica (Nivnice)
30.7.2011	Martina Švehlíková (Šumice 170)	Otakar Hofr (Šumice 170)

Vzpomínka na zesnulé občany od 1.1. do 16.8.2011

Jméno	čp.	zemřel	
Šmídová Helena	207	9.1.2011	Uh. Hradiště
Bachůrková Marie	40	1.2.2011	Uh. Hradiště
Hubáček Vítězslav	522	7.3.2011	Brno
Volařík Vojtěch	114	27.3.2011	Kroměříž
Hasoň Stanislav	8	2.4.2011	Uh. Hradiště
Velecká Marie	63	9.5.2011	Uh. Hradiště
Horecký František	301	28.6.2011	Uh. Hradiště
Juřeníková Františka	338	28.6.2011	Trenčín
Šmíd David	473	2.7.2011	Nové Mesto n.V
Můdrák Vladimír	96	4.7.2011	Šumice
Josefíková Ludmila	23	18.7.2011	Šumice
Synčáková Marie	52	21.7.2011	Uh. Hradiště
Hurbiš Vladimír	254	28.7.2011	Šumice
Juřeník Oldřich	84	9.8.2011	Uh. Hradiště
Hurbiš Karel	278	9.8.2011	Uh. Hradiště

Tenisový oddíl

Konečně začalo jaro a naši tenisté netrpělivě očekávají příznivé počasí, které by jim dovolilo upravovat tenisové kurty. Po několika brigádách jsou kurty připravené, a ještě malé vylepšení, byl položen chodník za zámkové dlažby od hlavního vchodu na kurty po klubovnu a můžeme hrát, i když nám deštivé počasí začátek sezony trochu oddálilo.

Dne 4.6.2011 bylo naším TO ve spolupráci s Červeným křížem uspořádáno

pro naše děti Ferdovo sportovní odpoledne.

Děti museli absolvovat několik sportovních disciplín, za které dostávali razítka do svých startovních lístků. Po splnění všech disciplín na ně čekala odměna. Škoda jen, že závěr těchto her narušil déšť. Ale i tak to bylo krásné odpoledne.

Dne 19.6.2011 byl naším T.O. uspořádán turnaj 50+ ve čtyřhrách, to zname-

ná hráčů starších 50ti let. Za krásného počasí se hráli nádherné zápasy.

Výsledky turnaje:

1. místo - Gerža, Janča
2. místo - Tomanec, Čech
3. místo - Masařík, Šimoník

Byly připraveny i další turnaje, ale škoda, že nám je překazil v letošním létě tak častý déšť.



Strýc Staňa podruhé



I do tohoto zpravodaje zařazujeme další ukázkou z pera strýce Stani. Pro tentokrát bude z knížky: „Ze štamprlů po Slovácku anebo Gořalku nepřemožeš“.

Boží dar Moravě

„V tom čase chodil pán Bůh se svatým Petrem po Moravské zemi. Na Slovácko došli až někdy k podzimku.“

Začal dysi dávno svoju řeč strýc Outrata.

„Rozhlédali sa po krásnej krajině, hleděli na ohlé záda pracovitých lidí toho kraja.“

„Petře,“ pravil Najvyšší, „týto lidé sú mojm srdcu najmilší. Pracujú od vidím do nevidím, žijú skromně, hrnek mléka, žitnú placku. Na nedělu nekdy zajíc, či vynesená slépka skončíja na talěrku. Kolem rolá, podle cest je plno křížků k úctě moj. Ludé sú tu zbožní, v úctě ňa majú, Boží přikázání dodržujú.“

„Pravda,“ to už zas strýc Outrata cosi, co ani nemosěl, hnětl, „bylo to dávno, co tu chodili. Dneskaj je to už jinak, hleda na ťa. Ty časy sa změnily.“

Račí sem nic nepravil, na co neco rozbabrávat. Strýc zdvihl štamprlku slivovice a řekl konečně aj múdru řeč: „Tož

si jednu dajme.“ „Lok, lok,“ a hned na to strýc pokračoval.

„No, jak tak hledím,“ pravil pán Bůh, „neco ím tu scházá.“

„Ba pravdu máš milý Bože,“ svatý Petr na to hned. „Tu ten kosič hubů lépe, aj dyž potok vody vypíl, nedopluje ani na zem, a to má Bože, před sebu ešte dobrou měřicu obilá.“

„Hen tá robka,“ Bůh zas řekl, „pěkná, je už z teho celá určená, jak mu snopky odbírá a do povřísel váže. V rybníku by vodu vypařila, dyby doň ho skočila.“

„Tu sú děda s babkú, u křížka sa modlíja za ty dary. Prý ím máš Bože dobrotivý požehnat novú úrodu, nech nesplesnivý.“

Bůh nelenil a udělál rukú kříž. Najprv rukú hore, potom od hlavy dúle, na jednu stranu hrudi a na druhú hned za tým. Ludom jak dyby sa v očách zajiskřilo.

„Pracovití su aj skromní, v úctě ňa majú, su zbožní. Neco bych ím měl dat za ty dobré skutky,“ tak špekuloval Všemohúci a ve fúsoch sa škrábál.

„To prý dělá dycky, dyž sa chystá udělat nějaký zázrak,“ strýc Outrata si zase neodpustil nějaký dovětek.

„Tak, tak,“ svatý Petr kývál hlavú. Hleda na zralé trnky, keré sa po zemi válaly. Iné kvasily v bečkách, či sa na slunku sušily do křížal.

„Trnek je tu plno,“ nahlas uvažoval. „Ludé ich nestíhajú jest. Pravda, neco zežerú aj svině, či iný dobytek. Neco si aj ludé usušija na zimu, cosi také vykvasené z beček pijú, že sa z teho nepos...?“

„Tři Očenáše Petře a jeden Zdravas,“

Bůh sa hněvál, „také slova? Co si nekde v parlamentě, že tak mlúvíš?“

Zamyšleně ale dodal: „Už vím, co stým udělám,“ šibalsky sa usmíl, až sa mu nad hlavú svatozář rozblikala, jak nějaký maják. Položil ruku svatém Petrovi na čelo a tom sa hned rozjasnilo.

„Už to vím také! To je ono. Díky Bože za ty dary!“ Hned aj děkoval Petr za Moraváky. „Nemeškám a už aj letím, učít lidí jak sa majú trnky pálit.“

„Počkaj ešte. Jak tom napáleném budem říkat?“

„Pálené, jak pravíte Všemohúci.“

„Třebas,“ nezdálo sa to šak Najvyššímu, „trnkám sa tu nekde říká slivoky. Mohla by to byt teda slivovica, co říkáš? Taký hrdý zvuk to má.“

„Slivovica, to je ono. Už aj letím.“ Svatý Petr sa zdvíhá k nebi z posłapaněj zemi.

„Šak ešte počkaj,“ Bůh ho kárá, rukama aj slovem brzdi v letu. „Co sa nemožeš dočkat jaká bude tá letošní slivovica? Nech to není na nás.“ Múdro řekl Všemohúci. „Víš, také neco sa može obrátit z daru požehnaného, na dar nešťastný. To podle toho, jak ho budú ludé uživat. Pověř tým nějakého svatého, kerý má včil čas. Nech on mezi lidí na Slovácko donese ten dar.“

... A právě v nové knížce strýca Stani „Ze štamprlů po Slovácku anebo Gořalku nepřemožeš“ se dozvíte který, že to byl ten svatý, který na Moravu donesl ten požehnaný dar...

Myslivost v Šumicích

„napište něco o sobě do hodového zpravodaje“ jen tak mimochodem prohodil starosta, když jsme se spolu bavili o traktoru pro myslivce. No něco bychom napsat mohli, ale z kterého konce začít? Třeba takto...

Víte, že Nás myslivců v obci není zas tak velký počet jako příznivců dalších organizací působících v obci. Myslivecky zabezpečit a obhospodařit revír o výměře cca 1400 ha, není zrovna pro 20 jedinců lehkým úkolem, zvláště když naše členská základna má věkový průměr takřka 55 let.

Čtenář si může položit otázku, proč se k nám nehlásí mladší ročníky? Odpověď nebude asi tak jednoduchá, lze spekulovat. Ono totiž stát se mysliv-

cem znamená složit zkoušky z myslivosti tj. osvědčit znalost právních norem z oblasti chovu zvěře, životního prostředí, mysliveckého práva, zbraní a střeliva, péče o zvěř a její ochrany, veterinárních předpisů, kynologie včetně složení zkoušky o zbraních a střelivu, nutné pro zbrojní průkaz. Tedy věc časově náročná, zdoluhavá a nutno se na ni dobře připravit. Dalším důvodem může být finanční náročnost, která se bohužel rok od roku neustále zvyšuje, nedostatek času nebo nezáměr o přírodu a jiné. Nebudeme tento problém dále rozebírat a vrátíme se k naší činnosti. Co vlastně ti myslivci celý rok dělají, vždyť je vidíme jak sedí na „kazatelkách“ a loví zvěř. Ano, to je pravda, samozřejmě, že se věnujeme lovu zvě-

ře, lae to je pouze ta pomyslná třetina na dortu, který nám příroda upekla. Než se totiž myslivec na tu kazatelnu posadí, tak musí něco pro tu zvěř a honitbu udělat a není toho málo. Především je dobré vědět, že lov je plánován jak s ohledem na počet, tak na věkovou skladbu zvěře. Tento plán odsouhlasuje předseda honebního společenstva, který zastupuje vlastníky pozemků, a jeho dodržení je kontrolováno Odborem životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Uherský Brod. Pro lov platí přísná selekce, dodržení dob lovu a lov zvěře, kterou má myslivec povolenou v tzv. povolenke k lovu.

Ovšem než k tomu „zmáčknutí spouště“ dojde, je především nutné zajistit dostatek krmných zařízení, vybudovat





seníky, příkrmovací zařízení – krmeliště, slániska – místa, kam se předkládá sůl, zajistit dostatek kvalitního sena, jaderného krmiva, rozvést medikamentované krmivo proti nemocem spárkaté zvěře, starat se o opravy a údržbu těchto zařízení, věnovat pozornost jejich bezpečnosti a jiné.

Honitba je rozdělená na jednotlivé úseky, v nichž pověřeni členové MS, vykonávají tuto činnost.

Letos jsme ke dvěma vybudovaným seníkům přidali další 3 a čtvrtý se dostavuje. Zhotovilo se několik nových krmelců, zřídila se slániska. Taktéž se vybudovalo několik posedů a kazatelů, včetně oprav starých nebo odstranění nefunkčních zařízení z honitby. Neznamená to, že jsme v honitbě tato zařízení dříve neměli, ale čas se na nich neúprosně podepisuje a proto je nutné tuto činnost opakovaně provádět. Myslivcův rok tedy nezačíná „naháňkou na divočáky“ ale rozvozem sena, doplňováním krmiva a soli, starostí o zdravotní stav zvěře a usnadňováním jejího životního cyklu v období strádání a následným zabezpečením těchto potřeb na další období.

Jen pro orientaci lze uvést počty odpracovaných hodin při těchto činnostech v období let 2008-2010.

Rok 2008 cca 461 hodin

Rok 2009 cca 841 hodin

Rok 2010 cca 900 hodin

Samozřejmě k činnosti potřebujeme i nějakou tu techniku, takže využíváme dosluhující UAZ a zařízení, které mají členové ve svém vlastnictví (motorové pily, sekačky, křovinořezy atd.)

Tak jako jiné organizace i my si na tuto činnost musíme zabezpečit finanční prostředky.

Děkujeme touto cestou příznivcům z řad občanů Šumic, kteří nás pravidelně sponzorují a především patří díky obecnímu úřadu, který nám vypomáhá jak finančně tak i poskytováním techniky.

Na oplátku myslivci v letošním roce provedli odplocení oplocenek na celém katastru obce dle zalesňovacích plánů (8km). Ve výpomoci pro obec budeme i nadále pokračovat. Nechceme však jen čekat s nataženou dlaní na to co nám kdo dá, proto jsme v minulých letech pořádali plesy. Ovšem i když

jste zajistili kvalitní zábavu, výsledek nebyl jaký jsme očekávali. Do budoucna se chceme v této oblasti zaměřit na akce v letních měsících. Uvidíme zda tento záměr bude veřejností přijat.

Taktéž se chceme zaměřit na získání financí z dotací na myslivecká zařízení a činnosti.

Bliží se období, kdy se znovu budou obnovovat smlouvy o nájmu honitby. Čeká nás opět finanční vykrytí požadavků daných zákonem (výpisy z KN, pozvánky na valnou hromadu atd.) Věříme, že i touto zkouškou projdeme a v naší honitbě budou ukáznění návštěvníci i nadále potkávat zvěř srnčí, dančí, při opatrnosti i zvěř „rytířskou“, černou, uvidí zajíce a zaslechnou bažanta jak se v podvečer ozývá. Zvěř totiž nechováme a nevěnujeme se jí jen pro sebe, ale chceme aby zůstala zachována dalším generacím.

Přejeme všem hodovou pohodu a s pozdravem Myslivosti Zdar!

Šumičtí myslivci

Včelaři - výročí 10 let

